
Rio Grande do Norte , 09 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2122 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    3 

Publicado por: 
Marcos Alberto da Silveira Mesquita 

Código Identificador:507BCA3E 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL Nº 005/2019-CMDCA 
 
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da 
Resolução 002/2019 CMDCA, torna público o resultado da eleição 
dos membros do Conselho Tutelar do município de Almino 
Afonso/RN, realizada no dia 06 de outubro de 2019. 
  
Classificação 
Titulares 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

1º FRANCISCO WAGNO DANTAS CEZARIO 773 

2º MATEUS NUNES DA SILVA 762 

3º 
FRANCISCO XAVIER DE OLIVEIRA 
NETO 

605 

4º RAQUEL VIEIRA DA SILVA 548 

5º GEORGE VAGNER DE SOUZA 537 

Classificação 
Suplentes 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

6º FRANCISCA ELIAS DOS SANTOS 476 

7º JARLENILSON ALVES DA SILVA 451 

8º ISABEL CRISTINA DA SILVA 434 

9º ALBINO BATISTA ALVES 403 

10º WESLEY ALVES DA SILVA 367 

  
1- Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 08 e 14 de outubro 
de 2019, para que sejam apresentados recursos contra o resultado 
publicado, na forma prevista no item 5.22 do Edital nº 002/2019-
CMDCA. 
2- A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise 
dos recursos apresentados no prazo legal. 
  
Almino Afonso/RN, 07 de outubro de 2019. 
  
MARIA ÉRIDA MAIA FERINO 
Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

Publicado por: 
Valdemar Severino da Silva Júnior 
Código Identificador:71697B2B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS  

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 48/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 
2019. 

 
Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  
A Prefeitura Municipal de Angicos, por meio da Secretaria de 
Administração e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 
Decreto Executivo Municipal nº 13/2017, de 30 de maio de 2017, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder ao Sr. Max Wagner Guilherme de Souza Filho, 
Mat. 4855, Assessor de Engenharia e Arquitetura, Comissionado, 1 
(uma) diária para custear despesas de transporte, alimentação e 
hospedagem, com o objetivo de “entregar documentos e participar de 
uma reunião com o Setor de Engenharia da Caixa Econômica Federal 
e resolver assuntos referentes aos contratos e convênios do Município 
de Angicos/RN”, no dia 09 de outubro de 2019, na cidade do 
Natal/RN. 
Art. 2º - A saída está programada para 9h do dia 09 de outubro de 
2019 e retorno previsto para 7h30min do dia seguinte. 
Art. 3º - O valor unitário de diária para capital do estado é de R$ 
300,00 (trezentos reais), para esse cargo. Assim, esse é o valor 
concedido. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
JESSYKA CUNHA DA COSTA 
Secretária Municipal de Administração 
Mat. 3344 

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:5AB03B31 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADODAS ELEIÇÕES 
UNIFICADAS PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 
DE ANTÔNIO MARTINS/RN - QUADRIÊNIO 2020/2024 
  
EDITAL 005/2019 – CMDCA AM 
  
A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da 
Resolução nº 04/2019 para o Processo de Escolha dos Membros do 
Conselho Tutelar do Município de Antônio Martins, torna público o 
resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município 
de Antônio Martins, realizada no dia 06 de outubro de 2019. 
  
CLASSIFICAÇÃO  
TITULARES 

CANDIDATO 
TOTAL DE  
VOTOS 

1º ANDRESSA DE RAIMUNDO DE JUVENIA 359 

2 º BEBEZINHO DE ANTÕNIO DE AGRIPINO 227 

3 º BERGUINHO 175 

4 º FÁBIO JÚNIOR VENCESLAU 167 

5 º MARQUINHOS NETO DE COSME DA PADARIA 161 

  
CLASSIFICAÇÃO  
SUPLENTES 

CANDIDATO 
TOTAL DE  
VOTOS 

6 º FERNANDO ANDRÉ 160 

7 º WILIANA DE MAGO 152 

8 º VERÕNICA ROSA 137 

9 º GIOVANI DE CÉSAR 110 

10 º SOCORRINHA 104 

11 º RAQUEL DE BOSCO 92 

12 º AMANDA SOUSA 88 

13 º JOSÉ DE DEDÉ DO LEITE 54 

14 º RODRIGO DE TIA RITINHA 48 

15 º IRMÃO ZIZI 46 

  
Fica aberto o prazo de 08 a 14 de outubro, a contar da publicação do 
presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o 
resultado publicado, na forma prevista no item 13 do Edital nº 
01/2019-CMDCA. 
A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise 
dos recursos apresentados no prazo legal. 
  
Antônio Martins/RN, 06 de outubro de 2019. 
  
PEDRO KIARELLY DA SILVA 
Presidente do CMDCA 

Publicado por: 
Everton Augusto de Mesquita 

Código Identificador:C8C38560 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 08100002/2019 DA LICITAÇÃO 

- PREGÃO PRESENCIAL – N°. 063/2019. 
 



Rio Grande do Norte , 09 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2122 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4 

PROCESSO Nº. 11090001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
063/2019 - CONTRATO Nº 08100002/2019 - Partes Contratantes: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CNPJ sob o n.º 
11.424.658/0001-47, Contratada: CKS COMERCIO DE 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 30.330.883/0001-69. Objeto: Contratação 
de Empresa especializada na aquisição de veículo (tipo Ambulância 
tipo A e Pickup de pequeno porte) para os atendimentos das 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi/RN. Conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência). Fundamento Legal: Lei Federal 10.520, de 2002, 
subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993,. Valor: R$ 163.750,00 
(cento e sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais). Dotação: 
Unidade Gestora: 3 – Fundo Municipal de Saúde de Apodi; Órgão 
Orçamentário: 3000 – Fundo Municipal de Saúde de Apodi; Unidade 
Orçamentária: 3002 – Fundo Municipal de Saúde; Função :10 – 
Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção Básica; Programa: 22 – Saúde 
Integral para todos; Ação: 2.185 - Educação em Saúde; Despesa: 1478 
- 4.4.90.52.00 – Equipamentos e materiais permanentes Unidade 
Gestora: 3 – Fundo Municipal de Saúde de Apodi; Órgão 
Orçamentário: 3000 – Fundo Municipal de Saúde de Apodi; Unidade 
Orçamentária: 3002 – Fundo Municipal de Saúde; Função :10 – 
Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial; 
Programa: 22 – Saúde Integral para todos; Ação: 1.103 - Aquisição de 
viatura para ação em saúde; Despesa: 1473 - 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e materiais permanentes. Vigência: 31.12.2019. 
Local/data:Apodi/RN, 08.10.2019. 
  
Apodi/RN, 08 de outubro de 2019. 
  
LUIS SABINO DA COSTA NETO 
Secretario Municipal de Saude – Resp. P. FMS..  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:7EF2812E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

LICITAÇÃO Nº 003/2019 – MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12080001/2019 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Depois de constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA 
PINTO, homologa a adjudicação referente à Tomada de Preço nº. 
003/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DESTINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE APOIO AO 
PROJETO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - 
PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO AO MUSEU ARQUEOLÓGICO 
LAJEDO DE SOLEDADE EM APODI, LOCALIZADO NA RUA 
ANTÔNIO TARGINO, A traves da Secretaria Municipal de Turismo, 
que teve como vencedora a licitante CONSTRUTORA DANTAS 
LTDA, CNPJ: 97.519.353/0001-34, com o valor global de R$ 
188.616,98 (cento e oitenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais e 
noventa e oito reais). 
  
Apodi/RN, 08 de Outubro de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi/RN  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:C4B8B87A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 065/2019. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 065/2019, cujo objeto referente ao 
registro de preços para a Contratação de Pessoa Física especializada 
na prestação de serviços de locação de veiculo adequado para captura 
e transporte de animais apreendidos (serviços de correição) em vias 

públicas da cidade de Apodi e nos Distritos de Soledade e Melancias, 
através da Secretaria Municipal de Urbanismo e Transportes da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN. Foi vencedora a pessoa de 
Ivanildo de Sousa Oliveira, CPF: 639.749.244-34, o mesmo foi 
vencedor do único item da licitação, com o valor global de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais). 
  
Apodi/RN, 08 de outubro de 2019. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:E293AA7D 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 08100001/2019. 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 
CONTRATADO: CONSTRUTORA DANTAS LTDA, CNPJ: 
97.519.353/0001-34. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE APOIO AO PROJETO DE 
INFRAESTRUTURA TURÍSTICA - PAVIMENTAÇÃO DE 
ACESSO AO MUSEU ARQUEOLÓGICO LAJEDO DE 
SOLEDADE EM APODI, LOCALIZADO NA RUA ANTÔNIO 
TARGINO. 
VALOR TOTAL: R$ 188.616,98 (cento e oitenta e oito mil seiscentos 
e dezesseis reais e noventa e oito 
reais); 
UNIDADE GESTORA: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 2000 – PODER EXECUTIVO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2011 – SEC. MUN. DE TURISMO. 
FUNÇÃO: 15 – URBANISMO 
SUBFUNÇÃO: 695 – TURISMO 
PROGRAMA: 13 - INFRAESTRUTURAS URBANAS. 
AÇÃO: 1.91 – EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DO 
ACESSO AO MUSEU ARQUEOLÓGICO DO LAJEDO DE 
SOLEDADE, APODI. 
DESPESA: 1470 – 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
  
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
  
DATA DE ASSINATURA: 08 de outubro de 2019. 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:E663E90B 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
A prefeitura municipal de Arez/RN, através do Senhor Prefeito 
Municipal, ANTÔNIO BRÁULIO DA CUNHA, e as Secretarias 
Municipais, nos termos do inciso I do art. 48 da Lei da 
Responsabilidade Fiscal, CONVIDA, os Senhores e Senhoras da zona 
rural e urbana do município de Arez/RN, para fazer presente na 
audiência pública a ser promovida na Câmara Municipal, no dia 14 
de Outubro de 2019, às 10;00 horas, para dialogar sobre o projeto de 
Lei da proposta Orçamentária Anual – LOA para o exercício de 2020. 
  
Essa audiência iniciará com a primeira chamada, às 10hs, e a segunda 
e última chamada as 10hs30min, onde serão conhecidas as 
prioridades do município, nas mais diversas áreas de atuação do poder 
público municipal. 
  
Contamos com a sua presença. 
  


